گرفته است، روز دوشنبه 16 ژوئیه سال 2018، جمهوری اسلامی ایران شکایت خود را در قالب

یک دادخواست 19 صفحه ای از ایالات متحده به دلیل نقض معاهده ی دوستی، تجارت و حقوق

کنسولی )موسوم به عهدنامه ی مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی بین ایران و دول متحده

آمریکا( که در 15 اوت 1955)مصادف با 23 مرداد 1334 شمسی( میان دو کشور منعقدشده

است، به دیوان بین المللی دادگستری ارائه داد. با توجه به اینکه این اولین تلاش حقوقی ایران

جهت استیفای حقوق ازدست رفته ی خود پس از خروج آمریکا از برجام است، بررسی احتمال

موفقیت یا عدم موفقیت و چشم انداز آن، از اهمیت بالایی برخوردار است.

پیشینه ی دعاوی ایران و آمریکا در دیوان بین المللی دادگستری

در جلسات استماع پش رو در که مطابق اطلاعیه شماره 2018/38 مورخ 26 ژوئیه 2018

)1397/5/4( دیوان، از تاریخ دوشنبه 27 الی پنج شنبه 30 اوت 2018 )پنجم الی هشتم شهریور

1397( در کاخ صلح لاهه-هلند برگزار خواهد شد، محقق شود.